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Wschód Słońca g. 7 m. 6 
Zachód .  _ 5 oo

Jutro, Katedry Sgo P iotra z Antio: 
_______Niedziela Wstępna. '

W czorajszej ceremonji poświęcenia nowo-wzniesio- 
nych Stacji przy Kościele XX. Reformatów, dopełnił 
miejscowy Gwardjan w obec licznie zebranych po
bożnych.

Ju tro  i w każdą Niedzielę, w czasie Postu Wiel
kiego, odbywać się będą Nabożeństwa Passyjne w Ko
ściołach: P a n n y  MARJI, Śgo K r z y ż a , Śgo A l e x a n 
d r a , XX. Reformatów , XX. Pijarów, XX. Karmelitów 
Ra Lesznie, XX. Augustjanów , XX. Trynitarzy  nó Sol
cu, D z ie c ią t k a  JEZUS, Śgo K a r o l a  Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, w Kościele Parafjalnym Wol
skim, w Kościele Parafjalnym  na Pradze i w Kościele 
po-Paulińskim  Śgo DUCHA, z Kazaniami w języku 
niemieckim.

Pojutrze zaś i w każdy Poniedziałek, takież Nabo
żeństwo Passyjne w ciągu Postu, odprawiać się będzie 
w Kościele po-Paulińskim  Śgo DUCHA, z Kazaniami 
W języku Polskim.

Ju tro  i w każdą Niedzielę Wielkiego Postu, w Ko
ściele XX. Bazy/janów, o godzinie w pół do 4ej, odby
wać się będą Nabożeństwa Passyjne.

Ż polecenia Wyższej Władzy, zarządzono budowę 
nowego murowanego Kościoła Parafjalnego we wsi 
Poczesny, a to za summę anszlagową rs. 13,477 k. 25. 
Wieś Poczesna leży w.Pow: Wieluńskim. (D. P.)

Major Rakusza, z Wołogodzkiego pułku piechoty, 
opuściwszy dnia 3 (15) Lutego Lublin z 2ma kom- 
panjami piechoty i 50ciu kozakami, ścigał bandę 
buntowników pod dowództwem Bogdanowicza, którą 
dognał 5 (17) w Rudce nad Bugiem. Banda ta  została 
zniesioną; inna banda dowodzona przez niejakiego 
Radzewskiego, k tóra nadeszła dla oswobodzenia i po
parcia bandy Bogdanowicza, zupełnie została znie
siona przez tenże oddział. Buntownikom zabito około 
400 ludzi. Zabrano im znaczną liczbę wozów, 63 koni, 
oraz papiery ich i korrespondencje. Źe strony wojska 
jest 4ch ranionych. (Dz: Pow:).

Miasto Miechów było atakowane nocną porą przez 
bandę 3,000 buntowników, którzy przedewszystkiem 
jviele domów podpalili. Wojsko zebrało się na rynku 
i rozproszyło buntowników, z których zabito około 
200 ludzi, a znaczną liczbę ujęto. W wojsku 30 ludzi 
Wybyło z szeregów. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa W yznań Religijnych i Oświece
nia Publicznego, dla dobra służby, uwolniła od do
tychczasowych obowiązków, Płk Anca Bolesława i Stę- 
Powskiego Józefa, Nauczycieli przedmiotów fizyko- 
Riatematycznych. w Szkole Powiatowej Specjalnej 

Włocławku. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
ónia 18 (30) Stycznia r. b., na przedstawienie Kom-

missji Rządowej Sprawiedliwości, zapis złp. 1 ,200  
czyli rs. 180, oprócz kosztu budowy domu na szkółkę, 
wraz ze szpitalem dla kilkorga kalek i niedołężnych 
mieszkańców miasteczka i wsi Służewa i wewnętrz
nego urządzenia tegoż domu z funduszów spadku, 
Przez niegdy Wincentego 'Wodzińskiego, testam entem  
na dniu 13 Czerwca 1832 roku własnoręcznie sporzą
dzonym, prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl art: 
910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod 
warunkami bliżej w testam encie oznaczonemi, za
twierdziła. (Dz: Pow:)

Pułkownicy wojsk Pruskich: Baron von Loen, F li- 
giel-Adjutant N. Króla Pruskiego i de Treskow, przy
jechali z Berlina.

Pojutrze, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Andrzeja Masłowskiego, b. Mecenasa przy Rządzą
cym Senacie, odbędą się żałobne Msze w Kościele XX. 
Karmelitów  na Lesznie, o godz: 9 '/2 z rana, na k tó re  
pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, jako w 8mą rocznicę śmierci ś. p. Mateusza 
Waltera, odbędzie się żałobne ̂ Nabożeństwo, o godzinie 
w pół do lOtej z rana w Kościele XX. Reformatów; 
na które Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w 14tą ro
cznicę śmierci ś. p. Eleonory z Brandyszów Byttel, od
będzie się w Kościele XX. Bernardynów , o godz: 10 '/2 
rano, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Fam i- 
lja i Mąż zmarłej, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: l l e j  z rana, 
odbędzie się w Kościele XX. Reformatów  żałobna Wo- 
tywa, jako w 8mą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Baro
nowej Jenerałowej, Karoliny de Prechamps; na k tórą  
stroskana Córka, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Pojutrze, to je s t d. 23 b.m., jako w szóstą bolesną 
rocznicę skonu ś. p. Symeona Jana  Wernera, b. Dy
rektora, Loterji Królestwa, wszystkie Msze Święte 
w Kościele 0 0 . Kapucynów, tegoż dnia odprawiane 
będą, za spokój duszy nieboszczyka; na które, pozo
sta ła  Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i  
Znajomych, niniejszem zaprasza.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: lOtej rano, 
w KościeleXX. Bernardynów , odbędzie sięNabożeństwo 
żałohne za duszę ś. p. Sabiny Kośmińskiej; na które, 
pozostały Mąż z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych.

Wczoraj po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SA
KRAMENTAMI, zakończył życie, Henryk Marconi 
Radca Budowniczy, Obywatel M. Warszawy, w wieku 
la t 71. Pozostała wdowa wraz z Dziećmi i Wnukami, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok, z domu własnego przy ulicy Jero
zolimskiej, na cmentarz Powązkowski, w dniu 23 b. 
m., t.j. w Poniedziałek, o godzinie l i te j  z rana.
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Adam Krawiclci, Artysta-Rzeźbiarz, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
dziś przeniósł się do wieczności, w wieku la t 37. Po
została Żona wraz z Synem, zaprasza Krewnych, Ko
legów i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 23 
b. m. o godzinie 3ciej po południu, z domu Nro 1036 
przy ulicy Grzybowskiej, na cmentarz Powązkowski.

Teressa Xiężpiczka Jabłonowska, Kanoniczka Wie
deńska, córka Antoniego B arnaby Xięcia Jabłonow
skiego, ostatniego Kasztelana Krakowskiego, urodzo
n a w Warszawie 1778 roku, opatrzona ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, zm arła w Ischel dnia 14 b. m.

D nia 18 b. m. zm arł Antoni Chłapowski w Sowień- 
cu  w W. X. Poznańskiem.

Złożono w Redakcji Kur jer a od F. S. kop: 50 dla Zo- 
fji z Wolskich Neti: z małoletniemi dziećmi, przy ulicy 
Ogrodowej Nro 844.

Dyrektor Dróg Żelaznych W arszawsko-W iedeń
skiej i  Warszawsko-Bydgoskiej.— Zawiadamia, że po
cząwszy od dnia Igo Marca r. b., dotychczasowy roz
k ład  biegu pociągów osobowych, na obu drogach że
lazny cli Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Byd- 
goskiej, zmienionym zostanie; zmiana zaś ta  na tern 
głównie polega, że nie cztery ja k  dotąd pociągi oso
bowe dziennie, lecz tylko trzy z Warszawy wysyłane 
i  nawzajem do Warszawy przychodzić będą, a miano
wicie: 1) Z  Warszawy pociągi odchodzące: a) o go
dzinie 6tej rano pociąg pospieszny (sznelcug), do Gra
nicy i Sosnowic, po przyjściu którego do Skierniewic 
wyprawiany będzie z tej stacji oddzielny, pociąg oso
bowy, do Alexandrowa łączący się tam z pociągiem 
idącym do Gdańska; b) o godzinie 9tej m. 30 rano, 
pociąg osobowy do Granicy i Sosnowic, po dojściu k tó
rego do Skierniewic, wyprawianym będzie również 
z tej stacji oddzielny pociąg osobowy do Alexandro
wa, łączący się tam  z pociągiem idącym do Berlina; 
c) o godzinie 5tej m. 30 po południu pociąg osobowy 
do Kutna. •2 ) Do Warszawy pociągi przychodzące: 
a) o godzinie lOtej m. 30 rano, pociąg osobowy z Ku
tna; b) o godzinie 6 m. 30 po południu, pociąg oso
bowy z Granicy, Sosnowic i Alexandrowa; c) o go
dzinie 9 m. 45 wieczorem pociąg pospieszny (sznel
cug) z Granicy i Sosnowic, przywozić zarazem będzie 
podróżnych przybywających do Skierniewic pociągiem 
osobowym z zagranicy od strony Alexandrowa. Roz
k łady  jazdy wykazujące szczegółowo odjazd pociągów, 
na  każdej stacji wkrótce umieszczone zostaną. — Mi- 
recki. Naczelnik Kancellarji, Niewęgłowski.

W  98mym numerze Przyjaciela Dzieci, skończyła 
się pierwsza Część zajmującej powieści Wacława Szy
manowskiego, pod ty tu łem : O biednym muzykusie i  o 
Uchu, które u niego siedziało za piecem. Powieść ta, 
w której opisane jest życie szkolne i mieszczańskie 
w 18m wieku, dotyka mnóstwa szczegółów; pod wzglę
dem  bowiem życia domowego przodków naszych, a 
mianowicie mieszczan, istnieją skarby nieocenione, a 
nietknięte prawie dotąd.— W tymże numerze odzna
cza się drzeworyt Zimy, rysunku Tegazzo, z wierszem 
Lenartowicza.

W Rydze zamierzają założyć Insty tu t politechni
czny.

Dnia 25 b. m. otworzoną już zostanie i oddaną na 
użytek publiczny kolej żelazna z Rzymu do Neapolu.

P. Michał Szymanowski, wykończył w tłumaczeniu 
na język polski dzieło W iktora Duray, p. n. „Kurs 
H istorji Rzymskiej,”

W r. z. urodziło się w Warszawie 12,210 dzieci płci 
obiej, a umarło osób 9,227. W roku zaś bieżącym o- 
gólna ludność tak  sta ła  jak  niestała, według świeżo 
dokonanych spisów, wynosi w Warszawie i na Przed
mieściu Pradze 207,986, z tych chrześcjan 146,487, a 
nie chrześcjan 61,499.

W Wiedniu Opera W ioska otwiera się z dniem 24 
b. m.

(Art: n.). W Nrze 9 K urjera Wileńskiego z d. 31 Sty
cznia r. b. czytamy korrespondencję z Złoczowa, że d. 
18 t. m. Towarzystwo Dramatyczne P. Łobojki, grało 
Dramę: „Trzydzieści la t czyli Życie Szulera.” „Gra 
P. Łobojki w roli Ojca i P. Ortyńskiego .w roli Szulera, 
nie zostawiała nic do życzenia, a Panna Drewnowska, 
przeszła wszystkie nasze oczekiwania i okazała się te
go wieczora prawdziwą Artystką, chociaż o ile wiemy, 
od roku dopiero występuje na deskach teatralnych- 
W ypada nam donieść o wypadku, który się wydarzył 
w skutek może zupełnego przejęcia się rolą tej aktor
ki, a mógł mieć smutne następstwa. Oto w drugim 
akcie, w scenie samobójstwa, zamiast pozornego pchnię
cia szpadą, praktykowanego na scenie, A rtystka za
dała sobie cios, aż nadto prawdziwy i padła po kilku 
jeszcze minutach zemdlona i krwią oblana.” F ak t ten. 
który szczęściem nie pociągnął za sobą zbyt złego 
skutku, a tylko spowodował kilko-tygodniową obło
żną słabość, winniśmy sprostować, gdyż mylnie zo
stał podany. Jakkolwiek Panna Drewnowska, jak  
nam wiadomo, była uczennica Szkoły Dramatycznej 
Warszawskiej, każdą rolę wystudiuje najdoskonalej 
i wielkie jest w n ie j, przejęcie się odgrywaną rolą, 
co właśnie prawdziwy artyzm stanowi i niewątpliwie 
stawi ją  wysoko jako artystkę traiczną, przy tych 
wszystkich warunkach scenicznych, jakiem i natura 
ją  obdarzyła; to wszakże przejęcie się rolą nie mo
gło dojść “do tego stopnia zapomnienia. 'W ina tu, 
grającego rolę Wernera, któremu nie można daro
wać, że wprzódy nie zapewnił się, czy szpada jest 
tępa lub wyostrzona? On to, zadał ten raz, który 
mało co, nie był śmiertelnym. — * *

Dnia 15 b. m. spadło nieco śniegu w W iednin i na
stały mrozy. W okolicach zaś Krakowa miały spaść 
wielkie śniegi.

O tegorocznym jarm arku  Kijowskim, odbywanym 
tam  zwykle w czasie kontraktów, nie mamy jeszcze 
dostatecznych szczegółów. Z Kupców Warszawskich 
znajdują się tam  PP. Józef Zelt, xięgarz Merzbach, 
Zwejgbaum  i inni.

Ponieważ doświadczenie przekonało, że z włókien 
kukurydzy, wyrabiać można jak najdoskonalszy pa
pier, przeto przy ogólnym niedostatku szmat, jaki 
wszędzie czuć się daje, warto, ażeby rolnicy pomy
śleli o uprawie tej rośliny, k tóra w Węgrzech docho
dzi do olbrzymiej wielkości i jak  najwyborniejszym 
odznacza się gatunkiem. Jedyny to widok na obni
żenie ceny papieru, k tóra  nie przestaje ciągle wzra- 
st<ić

Kodex Dyplomatyczny Xięztwa Mazowieckiego, o- 
bejmujący Bulle P apieżó w , przywileje Królów Pol
skich i Xiążąt Mazowieckich, tudzież nadania tak
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korporacji jako i osób prywatnych, wydal J. Xżę L. 
w Warszawie 1863. Jest do nabycia w xiegarni i skła
dzie nót muzycznych R. Friedleina, ulica Senatorska 
Nr 460 (6). Cena exemplarza zł. 40.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 16go Lutego.. — Przybyła tu 

dziś poczta ze Stanów Zjednoczonych, przywiozła po
dobno odpowiedź rządu Washingtońskiego na propo
zycje Francji co do rozpoczęcia układów z Południem. 
Pośpiech sprzyjał tej przesyłce, gdyż statek odpłynął 
z New-York 5go b. m., a P. Merciev doręczył depeszę 
P. Drouyn de Lhuys, w Washingtonie 26go Stycznia. 
Słychać jednak, że Gabinet P. Lincoln przed ostateczną 
decyzją w tym przedmiocie, postanowił czekać rezulta
tu nowych działań rozpoczętych przeciw stanom połu
dniowym.— Sir J. Grey, Sekretarz stanu do spraw we
wnętrznych zamierza wkrótce przedstawić Parlamen
towi bil, mający na celu utworzenie straży ogniowej 
londyńskiej z 500 ludzi, połączonej z policją. Zaradzi 
to potrzebie oddawna uczuwać się dającej. (St: An:).
, EGIPT. — Korrespondencje z Alexandrji donoszą, 
iż Yice-Król postanowił, aby armja egipska była mniej 
liczną, ale złożoną z wojsk wyborowych, i aby utwo
rzoną została szkoła wojskowa na wzór szkoły w St. 
Cyr. Pomiędzy innemi środkami również przez Izrnn- 
ela-Paszę uchwalonemi, ma być założenie Monitora e- 
gipskiego, który wychodzić będzie w języku arabskim, 
buletynu praw i rozporządzeń rządowych w Egipcie; 
wielkiej xięgi długu publicznego egipskiego a wresz
cie utworzenie listy cywilnej w Egipcie. (Ńord).

FRANCJA. Paryż, 15 Lu tęgo.—Między Ciałem Dypl: 
krążyła pogłoska, że z 2ch miejsc wakujących w Sena
cie, jedno dane będzie Xięciu Montebello, który ma o- 
puścić Ambassadę rossyjską z powodu słabości żony, 
uieznoszącej klimatu północnego, a drugie P. Adolfo
wi Barrot. — Korrespondencje z Turynu donoszą, że 
P. Rdtazzi, odmówił przyjęcia tytułu Hrabiego ofiaro
wanego mu przez Króla.— Wiadomości z Mexyku po
twierdzają wszelkie przewidywanie co do działania 
korpusu expedycyjuego francuzkiego. Przypuścić je
dnak nie można, aby Jen: Forey, mógł był ruszyć w po
chód przeciw Puebla przed końcem Stycznia. Prawdo
podobnie attak na to miasto nastąpi w końcu Lutego, 
a może dopiero w pierwszych dniach Marca, gdyż wię
ksza część artylerji oblężniczej w dniu 15in Stycznia, 
Jeszcze znajdowała się w Vera-Cruz, i niepodobna aby 
ją przewieźć można było w głąb kraju, dopóki pogoda 
kie osuszy i niepoprawi dróg. Drogi te zaś są w tak 
% m  stanie, że pierwszy konwój, który wyruszył lOgo 
Stycznia z Vera-Cruz, musiał wrócić do tego miasta. 
Przy tern 81 pułk linjowy, który miał eskortować trans
portowanie artylerji, spodziewany był w Tampico do
piero około 25go Stycznia..— Wszystkie oddziały me- 
tykańskie, które niepokoiły Jenerała Beri kier, w je
go pochodzie, zniknęły od dnia 5go Stycznia. Zda
je się że Ortega odwołał je stanowczo, niechcąc przed- 
Wczesnemi porażkami demoralizować swej armji. W o- 
jjóle w obozie francuzkim uważano zdobywanie Pue- 
i i za ważną rozprawę, ale nie powątpiewano o powo
żen iu .— Rząd francuzki dotychczas jeszcze nie otrzy
mał żadnej odpowiedzi na ostatnią notę P. Drouyn 'dc

Lhuys, w przedmiocie pośrednictwa w wojnie Amery
kańskiej.— Rozprawy w Izbach francuzkich przestały 
być zajmującemi, skutkiem czego, i trybuny dla słu
chaczy przeznaczone, są puste.— Wczoraj Pan Izaak 
Pereira, dawał bal w swym pałacu na przedmieściu Ś. 
H o n o r ju s z a . Była to jedna z najświetniejszych zabaw 
tego karnawału. Blizko 1,200 osób zaproszonych ze
brało się krążąc po salonach, i podziwiając piękne pla
fony pędzla Bouguereau, oraz obrazy Ruysdala, Rern- 
brandtai Delacroix. Również świetny bal miał miej-* 
see u jednego z członków rodzifty Fould. (Nord).

TURCJA. Konstantynopol, 12 Lutego. — Wysłaniec 
Vice-Króla Egiptu, Nubar-Bej, przybył do Konstan
tynopola, i został przyjęty przez Sułtana najuprzej
miej. Nubar-Bej, miał wrócić do Egiptu 19go, wtowa- 
lzystwie H issim-B aszy, Adjutanta Sułtańskiego, wio
zącego firman inwestytury. Sułtan posyła przytem 
\ice-Krolowi Wielką wstęgę Orderu Osmanie z bry- 
lantarai, i szabl© honorowo, wielkiej wrartości.~~ Vice* 
Król, ma przybyć do Konstantynopola, podczas mie
siąca Ramazanu. Wspaniały parostatek oddano do je
go rozporządzenia.— Ogłoszono już przepisy dotyczą
ce wystawy narodowej tureckiej. Otwartą ona zostanie 
19go Lutego, t. j. w pierwszy dzień Ramazanu. (In: B.)

Ostatnie Wiadomości.
Dzienniki dzisiejsze nie przynoszą żadnych ważniej

szych wiadomości. — Niektóre zajmują'się znowu 
kwestją Grecką. Kilka z dzienników angielskich 
popierając kandydaturę Xięcia Ernesta Koburg-Go- 
tha, twierdziły, że Xiążę ten wybierze sobie za na
stępcę domniemanego, w nowem Państwie, swego 
młodego, prawnego syna, Xięcia Augusta Sasko-Ko- 
burgskiego, i Kiężnej Klementyny Orleańskiej, któ
ryby przyjął w tym razie Religję Grecką. Otóż 
Journal des Debals ogłaszasz tego powodu notę na
desłaną przez Xiężnę Klementynę, z której to noty 
okazuje się, że żadnemu z jej synów nie czyniono pro
pozycji dotyczących tronu Greckiego, i że żaden tro
nu tego by nie przyjął.— B ajr:Z tg  wspomina, że Ga
binet Angielski nie mogąc znaleźć kandydata do tro
nu Greckiego, zwrócił się do Francji, aby ta z kolei 
jakiego zaproponowała. P. Drouyn de L/tuys jednak 
odmówił chwycenia się podobnego kroku, utrzymując, 
że najlepiej będzie trzymać się traktatów. Buyr: Żtg 
widzi już w tej odpowiedzi restaurację dynastji Wit- 
telsbachów.

Telegram z Wiednia, datowany 19go Lutego donosi, 
że Cesarz przyjmował tegoż dnia PP. Ronamy-Price i 
Seymour, przybyłych w kwestji założenia banku in
ternacjonalnego w Londynie i Wiedniu.—Podług do
niesień z Madrytu, z dnial7go Lutego, ministerstwo 
me przyjęło jeszcze ostatecznie dymissji P. Bus/illos, 
z urzędu Ministra marynarki.—Podobno rząd posta
nowił oddać pod sąd wojenny wszystkich urzędników 
marynarki, którzy z powodu nominacji P. Ulloa na 
Ministra marynarki, podali się do dymissji:

Z Mexyku przez Nowy-Jork otrzymano wiadomo
ści dochodzące do 28go Stycznia. Wieści o powrocie 
Jenerała Forey pod Puebla, była mylną. Jenerał ten 
w dniu pomieuionym znajdował się jeszcze w Oriza
ba.—Jenerał Dobtado pobity został przez Mehija, któ-
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ry mu miał zabrać około 400,000 dollarów.—Mexyka- 
me zajęli Tampico po wyjściu ztamtąd Francuzów, i 
ukarali śmiercią, wszystkich, którzy okazywali jawną 
przychylność Francuzom. (Ind: Bel:—Schl: Zeit:)

S z a r a d a .
P ierwsza trzec ie  litery, a  zaś w szys tk ie  grzeją,
Gdy mówię d ru g ie  trzecie,  to ciesz się nadzieją.

(Zeszła szarada: Salami.)

Xiegarnia i skład not?pod firmą E. Wende i Spółka, 
przy "ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost P. Dobrycza, o- 
debrała następujące nowe dzieła: Dawna Akademja 
Wileńska, przez M. Balińskiego, zł. 28 gr. 10. Koń bia
ły. przez Budzyńskiego, zł. 6. O kredycie rzeczonym 
ułatwiającym przez Towarzystwa Kredytowe ziemskie 
w Królestwie Polskiem, przez A. Wrotnowskiego, zł. 2. 
Jak leczyć choroby umysłowe w okresie ich powstania, 
przez Dr A. Erlenmeyera, tłumaczył D. P . zł. 3 gr. 10. 
Dzieje Polski w 24 obrazkach skreślił K. Góralczyk, 
zł. 3 gr. 10. Chrzciny u Wójta, przez Stacha Dworaka, 
wydanie drugie, zł. 1 gr. 10.

Zeszyt B ibljoteki W arszawskiej za miesiąc Styczeń r. b. 
wyszedł z druku  i z aw ie ra : Poezja, N iech będzie pochwalo
ny  JE Z U S Chrystus, Teofila Lenartow icza; Iiro low a E lżb ie
ta  Żona Zygm unta A ugusta, na  dworze polskim, po wyjezdzie 
M arsupina, przez A lexandra Przezdzieekiego; Podroż nad 
D unajem  i Adryatykiem , przez A. Patona, Członka to w a 
rzystw a jeograficznego w Londynie obecnie K onsula w L u 
bece, z Angielskiego; Hekabe, traged ja  Eurypidesa, przekład 
Zygm unta W ęclewskiego; K ronika P aryzka literacka, nauko- 
wa i artystyczna; O poszanowaniu zabytków  ojczystej przesz*- 
łości: Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Królestw ie 
Polskiem- K ronika L ite racka; K ozm aitości: Inw entarz za
bytków sztuki i przeszłości, przez J . Łepkowskiego; K orre- 
spondencje; K ronika Bibliograficzna; AViadomosci L ite ra- 
ckie; D ostrzeżenia meteorologiczne za  m. L istopad i .  z.

— ------------------   o  V
D ostrzeżenia meteorologiczne

D O N IE SIE N IA .
Koinissarz Administracyjny Cbrlt: 7 i 8 

Iłliasta stołecznego W a r s z a n y — Na skutek u- 
pow ażnienia JW . P rezesa  T ry b u n ału , z dnia i s  li. m . , za 
N r 1,4 ‘JO. podaje do publicznej w iadom ości, że w dniu 24 
b. m., to je * .w e  W torek , przy ulicy E lek to ra ln e j, w domu 
pod Ń r 793 , o godzinie loej z r a n a ,  odbywać się będzie 
przez publiczną licytację sprzedaż wszelkiej pozostałości, 
składających się z tasiem ek, sznurków, sznurowadeł, baw eł
ny nici, jedw abiu i innych kram arskich  przedmiotów, dwóch 
szaf sklepow ych, bielizny, nieco garderoby męzkiej i dam 
skiej" p łó tn a  białego w dwóch kaw ałkach , pośc ieli, drzewa 
w iązkowego, oxefcik kapusty, kartofle i t. p. sprzętów do
mowych, po zm arłych Ł ukaszu i Tekli z Luczniewskich m ał
żonkach Królikowskich , a to  za  pieniądze zaraz  płacić się 
m ające.—R adca Dworu. H J u a v a y iis fc s .

Z powodu w yjazdu, są do sprzedania za Rs. 80 
M e S s le  m ahoniowe, kozetowej rob o ty , zielpnym 
axam item  kryte, składające się z Kanapy, fiu K rze
seł, 2cli Foteli, S tołu przed kanapę i do kart; przy- 

tem  I P w w ń z  z pakam i, zdatny do podróży i do miasta, o- 
raz  Chomonta na parę koni, przy ulicy Żurawiej pod Nrem 
1618  C, od godz: 12ej.do Bej.

D nia 20 b . 'm . , około godziny sej w ieczorem , w Sklepie 
p  B c n s e fa ,  przy ulicy Żabiej , lub też  w Sklepie narożnym  
przy ulicy Granicznej, zamieniono M u f U ę  Nurkową, pod
szyta m aterią  brązową , za sta rą  Junatow ą. U prasza się o 
zwrócenie pod N er 1326 przy ulicy Ś to-K rzyzldej, w domu 
XX. M isą jo n a rz y , gdzie S tróż miejscowy wskaże.

f  Kantor Loterji i Skład Cygar ^
€  2 E A G K A A IC S B A A C M  i  U K A J O U 1 T H  /?

i Z. BERENDS, I
C u l i r a  f i e i i a t o r m k a ,  d o m  L o e n e n l i e r g a ,  |  

(dawniej M i k u l s k i c h ) ,  A r  467a. \
X  Poleca się znacznym zapasem  odleżałych © A K A R #

f Hawańskich i Antwerpskich, tudzież suchemi 
K A M I  z F ab ry k i Koffskiego i Goebla w Rydze, o r a z i  

€  M ullera i W ittego w Petersburgu , po cenie od Rs. 2 *  
Mdo 5 za 100  sztuk. X
\  Do tegoż Składu nadszedł znaczny T ransport l* A - 
f P l E K O S Ó W  «  F ab ry k  M ullera, L a  F erm a  i T y tto -A  
» w a  w Petersburgu, i P lo tle ra  w Odesie, oraz T I T O - i  

f  M Ó W  w różnych gatunkach z F abryk  pow yższych ,#  
# k tó r e  sprzedają się po cenach nader um iarkow anycli.X  
X  W  tymże K antorze nabyć m ożna l .O S  V  K u j m c .

Cdo 2ej Klassy 101 ej L o terji Klassycznej. W

C Obstalunki Osób na Prowincji zam ieszkałych j a k y  
najspieszniej załatw ione będą. §

' S '
D nia 20 b. m., pomiędzy godziną l a  2gą, w przeehodzie 

ulicami R ym arską, koło Banku', Graniczną, za  Żelazną B ra
m ę, zgubiony został W o r e c z e k  skórzany, zawierający 
różnerni papierkam i Rs. 40. Uczciwy zanlazca zechce tako
wy oddać poszkodowanej osobie, przy ulicy Rym arskiej w do
mu P. A scherta, na  2m piętrze od frontu,, we drzwi na  le
wo, za  co otrzym a bardzo przyzwoite wynagrodzenie.

Skład Owoców Europejskich
śS przy ulicy R ym arskiej, pod N r 742 ex ystu jący ,
& M a honor donieść Szanownej Publiczności, iż ma do i 
Ś sp rzedan ia  s t o  B e e z e k  Oworowyrh, k tó re  dla^J 
S b ra k u  miejsca po cenach najprzystępniejszych sprzedaje.A  
SjPrzytem  nadm ienia, że otrzym ał tran sp o rt Ś l i n e k \  
I W ę g i c r t k i c h  c u k r o w y c h ,  i takow e funt od 173  
« d o  20 groszy sprzedaje. <3

Nagrody Rs. 3.— W  dniu 18ym, to je s t  we
Środę wieczór, zginął W Y Ż E Ł  długi, na
nizkich nogach, szerokiej piersi, pysk długi, na 

białym  tle  ciem no-kasztanowato nakrapiany, na 
łbie przez uszy ła ty  kasztanow ate schodzące się na  tyle 
głowy, z prawej strony oko tą  ła tą  zasłonięte, z lewej zaś 
oko na tle białym, na krzyżu la ta  kasztanow ata okrągła, 
tak a ż  i na  lewym boku, ogon krótko ucięty kasztanowaty, 
tylko koniec biały. K toby opisanego P sa  odprowadził, lub 
miejsce gdzie się znajduje wskazał do S tróża domu przy 
ulicy Senatorskiej pod N r 22, naprzeciw XX. R eform atów, 
powyższą nagrodę otrzyma.______________  _

Dziś rano zim na stopni 4. W czoraj w południe ciepła st: 2 .
Dziś r a n o  wysokość wody na W iśle stóp 3 cali 8. (Ubywa).

K u r s  G i e ł d y  W u r s z w ł i  w K le j .— Dnia 2 o Lutego
r  b .: za pó t-irn p erja ty  dają rs. 5 kop: 56; za  obligi skar
bowe 4%  oprócz kup: 100  rs. żądają rs. 90 kop: 19’/ 2; z»
lis ty  z a s t :  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15; z#
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5 % , ż ą 
dają  rs. 115 kop: 75; za akcje drogi żelaznej W.-W z kup: z® 
szt: żadaja rs. 79, dają  rs. 78 k. 50; za akcje drogi żelaznej 

.W arsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 91 k. 75. W artość 
kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. l k. 55% , o® 
listów  zastaw: kop: 9% .

C cb h j- t a i ’g o 'w e  M a v s z a w n h l e .  -  D nia 19 1). &•
płacono* Z a korzec pszenicy od rs. 5 k. 70 do rs. 6 k. 30; 
ży ta  od rs. 3. k. 12%  do rs. 3 k. 37 '/2; grochu polnego od rS- 
3 dd rs. 3 k. 60; owsa rs. 1 k. 80; kartofli kop: 90. — 2® 
wiadro okowity próby lOtej, od rs. i k. 33%  do rsr: 1 
kop: 40% , za garniec od kop: 43%  do kop: 46.

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KERJERA MRSZAWSHEGO Nr 42.
Sobota.— Dnia 2 Igo Lutego. — Rok 1863.

I ’ l / j j c i  l i a l i  « io  W a r s z a w y .
B uchow ieck i W ład : Ob: z K olczyna n r  4 ) 4 ;  Ł ąck i L eopo ld  

O byw: z  Ł u szczew a n r  1775 ; P la te r-Ż y g b e rg  K az: H r: z P a s  
n r  1713.

W y j e c h a l i  s B aczyńsk i W ale ry  Ob: do W ieliszew a; K i- 
sie ln ick i W ito ld  Ob: do K o rz e n is te g o ; M ężyńsk i J a n  Ob: do 
B ia łeg o sto k u .

P rzyjechali koleją żelazną : C zaban  Tom : K up: 
z P a ry ż a  n r  608  ; Z ab ię rzo w sk i A lex: B udow niczy z K rakow a 
n r  1437.

'W yjechali koleją  że lazn ą : B erkow icz Ohaim 
K up: do W ro c ław ia ; K a f ta l H en: Ob: do B e rlin a ; S chm id t J e 
rz y  M alarz  do L u b ek i.

DONIESIENIA..
Z  m ocy upow ażn ien ia  P re z e sa  T ry b u n a łu  C yw ilnego Gu- 

b e rn ji tu te jsz e j, p o d  dn iem  6 (18) L u teg o  r. b., b rcv im anu  
do  N r 1481 udzielonego, sp rzed a n e  b ę d ą  p rzez  pub liczną  
licy tac ję  w W arsz aw ie  w dom u pod  N r  71, w dn iu  12 (24) 
L u te g o  r. b. i dn i n as tęp n y ch , zaw sze o godzin ie lo e j z r a 
na, R u c h o m o ś c i  do sp a d k u  niegdy J a n a  C zerkasow  
n a leżące , ja k o  to: G ard ero b a , B ie lizna , P oście l i t. p. S p rz ę 
ty , o raz K oń, K o la sk a  i S ank i. — W arsz aw a  dn ia  6 (18) 
L u te g o  1863 r. — R e je n t K an ce lla rji O kręgu  W arsz aw sk ie 
go A n t o n i  L i p i ń s k i .

FORfEPJAir M ahoniow y F a b ry k i B u- 
c h o ltza  i M E R L E  Jesionow e m ało używ ane, 
z pow odu w yjazdu  każd eg o  czasu  do sp rzed an ia . 
W iadom ość p rzy  u licy  T am k a  w dom u P . B rz o 

sko  pod  N r  2852, n a  lm  p ię trz e  u  P ie tru s iń sk ie j.

KANTOR LOTERJI i WEXLG, 
S K Ł A D  C Y G A R

J A R O  R A  Z  W E . I  L  I I I  l  M ,
|N r  470 p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j obok R e su rsy  K u p ieck ie j,§  

3  O trzy m ał w ty ch  d n iach  P a p i e r o s y  i T y t o n i e N j  
® (D ubec, Sam son, T h e res ly , S u łta ń sk i)  od M u lle ra  L a f e r - | |  
S im a w P e te rsb u rg u . P o lecam  z a razem  Szanow nej P u b lic z -^  
inności C y g a r a  zag ran iczn e , k ra jo w e, tu d z ież  R o s s y js k ie ^  
« o d  K offskiego i G oebla, W isso ra , G rim m a w R ydze, tu -&  
g d z ie ż  od M u lle ra  w P e te rsb u rg u . ©

M ieszkanie z Meblami
n a  p ry n cy p a ln e j ulicy, 2gie p ię tro  od fro n tu , złożone z P rz e d 
poko ju , P o k o i 3ch  i K uchni, do w y n ajęc ia  z a r a z .—  0 1' i - 
C J A L I f i C I  ró ż n i z ch lubnem i św iadectw am i, n iek tó rzy  
z k aucjam i, p o trz e b u ją  p osad  z a ra z  lub  od Śgo J a n a  r. b — 
W iadom ość w K an to rze  Z leceń  O byw ateli Z iem sk ich  i M iast 
R i e l s k i c g o , u lica  B ie lań sk a  N r  605, n ap rzeciw  H o te lu  

L ipskiego.

Wędzonego i M I -
Elbląg-^

Uskicli nadszedł świeży transport do Handlu Win 
l i  Korzeni Teodora Toc/r, przy ulicy Podwal. B
0 0  0 & 0  0 0 0 0 0 0

Z pow odu n iep rzew idzianej okoliczności je s t  do s p rz e d a 
n ia  A T Ł A S U  L yońsk iego  ło k c i 16 i S C  M A I  A  Je d w a 
b n a , p raw ie  zu p e łn ie  now a, d łu g a  i szeroka , za  b a rd z o  u -  
m ja fk n w an ą  cenę, p rzy  u licy  L eszn o  pod N r 704, n a  im  
p ię trz e  od fron tu .

W  dom u pod N r  684 p rzy  u licy  L eszno , LOR AL na 
do le , sk ła d a jący  się z 6ciu P okoi, K u ch n i ang ielsk ie j, P i 
wnicy, do k tó re j w chód  z pokoju , G óry  sam ej w sobie i 
D rw aln i, od k w a rta łu  do w ynajęcia. W  dom u p o d  N r  889 
p rz y  u licy  B ia łe j. LOR AL n a  dole, sk ła d a jący  się z 4ch 
P oko i, K uchn i ang ie lsk ie j, P iw nicy , D rw aln i i G óry  w spól
nej, od k w a rta łu  do w ynajęcia. W iadom ość w m iejscu.

M o n t i s s j a  R z ą d o w a  S p r a t i i e d l i w o ś c l .
P o d a je  do pow szechnej w iadom ości, iż  w dn iu  4  (16) M a r

c a  r. b ., o godzin ie  I2 e j w p o łu d n ie , w sa li p osiedzeń  K o- 
m issji R ządow ej Spraw iedliw ości, p rzy  u licy  D ług ie j pod  N r  
591 , o dbędzie  się lic y ta c ja  in  m inus p rzez  op ieczętow ane 
d ek la rac je , n a  ko n se rw ac ję  dachów  dachów kow ych  i b la sza -  
n.y?“ i. n f|d gm acham i Sądow em i w W a rsz a w ie , to  je s t:  K ra 
siń sk ich  z  oficynam i (S e n a tu ) , S ąd u  A pelacy jnego  i K o m i
sji K ządow ej S p raw ied liw ości, p rzez  l a t  sześć po  sob ie  n a 
stęp u jący ch , licząc  od d n ia  lg o  K w ie tn ia  1863 r . ,  do teg o ż  
d n ia  i m iesiąca  1869  roku .

L ic y ta c ja  in  m inus rozpoczn ie  się: 1) n a  kon se rw ac ję  d a -  
flom • a £, w kow ych , od sum m y R s. 500; 2) n a  k onse rw ac ję  
„ lu ' ,  b laszan y ch , od sum m y R s. 3 6 0 , ja k o  cen  p rz e z n a -  

j c l i  n a  o p ła tę  ro c z n ą  pow yższych konserw acji.

■v,lA,u?r?()-ł° We w ai? n k i licy tacy jne , p rz e jrz a n e  b y ć m o g ą  k a -  
w " ?  ’ 7\  N ied z ie li i Św iat u ro czy sty ch ,

w zw ykłych  g odzinach  b iu ro w y ch , rano od godziny 9ej d ó  
2ej z p o łu d n ia  w W y d zia le  Administracyjnym B iu ra  K om is- 
s ji R ządow ej Spraw iedliw ości

D o licy tac ji p rzypuszczen i b ę d ą  ty lk o  w ykw alifikow ani 
m ajstrow ie  dek arscy  i b lach arscy , a  w tym  celu  k o n k u ren c i 
obow iązani są .d o łą c z y ć  do d ek la rac ji dowody kw alifikacy j
n e, o raz  z łożyć  do K assy  B iurow ej K om issji R ządow ej S p ra 
w iedliw ości vad jum , n a  ko n se rw ac ję  dachów  dachów kow ych, 
w ilości ru b li  s re b re m  3 0 0 , n a  konserw ac ję  zaś b laszanych , 
w kw ocie R s. 2 1 6 , go tow izną lub  p ap ie ram i publicznem i, i 
k w it te jż e  K assy  rów nież  do d o k la ra c ji dołączyć, k tó ra  w in
n a  być n a p isa n a  w y ra ź n ie , je ż e li  m ożna w łasn o ręc zn ie , a  
zaw sze p rz e z  sk ład a jąceg o  d e k la ra c ję  p o d p isa n a , bez sk ro -  
b ań  , p o p raw ek  i p rz e k re ś le ń  , w edług  w zoru  n iże j zam ie
szczonego.

M ający chęć p o d jęc ia  się pow yższych konserw ac ji dachów , 
m ogą, aż  do te rm in u  odbyć się  m ającej licy tac ji, sk ła d ać  o - 
p ieczętow ane d ek la rac je , n a  ręce  D y re k to ra  K an ce lla r ji K o 
m issji R ządow ej Spraw iedliw ości. D ek la ra c je  z łożone po t e r 
m inie, p rzy je tem i n ie  będą.

Wr \ z tir do deklarc ji.
W sk u te k  og łoszen ia  K om issji R ządow ej Spraw iedliw ości, 

z d. 30 S ty czn ia  (11 L u tego ) r. b . , N r  2 2 ,9 1 7 , p o daję  n i
n ie jszą  d ek la rac ję , iż  pode jm u ję  się  kon se rw ac ji dachów  d a 
chów kow ych (lub b la s z a n y c h ) , n ad  gm acham i Sądow em i 
w W arszaw ie , to  je s t:  K ra s iń sk ic h  z  oficynam i, S ąd u  A p e la 
cyjnego i K om issji R ządow ej Spraw iedliw ości, p rzez  la t  sześć  
po  sobie n a s tę p u ją c y c h , licząc  od d n ia  lg o  K w ie tn ia  1863  
r ., do tegoż dn ia  i m iesiąca  1869 r o k u , roczn ie  za  sum m ę 
R s., (tu  w ypisać cy frą  i l i te ra m i sum m ę in  m inus p o stą p io -  
n ą ) , p o d d a jąc  się w szelkim  obow iązkom  i zas trze żen io m  
w w aru n k a c h  licy tacy jnych  o b ję ty m ." K w it K assy  B iurow ej 
K om issji R ządow ej Spraw ied liw ości n a  z ło żo n e  vad jum  w i -  
lości R s. 300 lub  2 1 6 , (stosow nie do ro d z a ju  po d ję te j k o n 
serw acji) dołączam .

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  je s t  w N N ., p rzy  u licy  N N ., p o d  
N u m erem  N N ., p isa łe m  w W a rsz a w ie , d n ia  N N . m iesiąca  
N N. 1863 roku .

W  W arszaw ie  dn ia  30 S tyczn ia  ( l i  L u tego ) 1803  r.
Z u p o w a ż n ie n ia , za  D y re k to ra  K an ce lla r ji K om issji R z ą 

dowej Spraw iedliw ości,
I g :  C i e s i e l s k i ,  R ef: Sek: P rezy d :.

■ ( ■■ “• m . ■ aa . aa a  a  ■  la ■ ■ ■ a  ■ -■ ia aa a  U fl a  D 1  ■

, A R e *  l a  l i r a  e j  i  p rzy  ulicy T rę b a c k ie j,  z praw ejS  
[strony od K rakow sk iego-P rzedm ieścia , pod  N r  627, dostać*  
jm ożna Ś n i a d a ń  i O b i a d ó w  p ostnych  i m ięsnych , j a - !  
jko to: w Ś rodę, P ią te k  i Sobotę, n a  śn iad an ie  S z e z i i p a k *  
jw m ary n ac ie , S t o k l i s z  po p o lsku  i in n e  p o traw y  postne* 

^ s ta r a n n ie  p rzy rząd zo n e ; w C zw artek  i N iedąje lę  I ’ i e c z n i J  
Soz ro ż n a  po U łań sk u , z m asłem  serdelow em ; I * i e c * e ń ł  
g c ie lę c a , E l a k i  g arnuszkow e n a  sposób w łoski. O biady*  
^ p o s tn e  po Z łp . 2 gr: 10 . A b o n am en t m iesięczny Z łp . 2 . 0-! 
i^b iad y  m ięsne  Z łp . l gr: 15. A b o n am en t Z łp . i gr: 10.  ̂ „
g;Z  czem  się po lecam  łaskaw ym  względom. A .  R y l l i i s k i . ą  
. ’V .V V .V .N  ■ .v . v . v . v . v . v . w . v a v . v . v u



PIB 111A  IM P
I WYROBÓW METALOWYCH,

V .  T K M . I . K .
jirzy ulicy WowyŚwiat pod \rom  121*1.

W  Fabryce mojej, można dostać f f lL E J U  S O Ł A R S E G O ,  czyli tak  zwanej ST A F T Y ,  który dopiero]

€w tych dniach nadszedł z zagranicy w znacznym transporcie, najlepiej oczyszczony i niewydający tak  mocnego odoru,m 
a przytem jest bezpieczny, gdyż bez knota wcale się nie zapali. W

Z^powodu okoliczności do sprzedania: D o -  
r o ż k a  nie wiele używana, z czterema kołami 
zapaśnemi, w dobrym stanie; oraz 4  K o n i e  
kare dobrane i do chowu zdrowe, i C l i o i u o n -  

t a  lakierowane rzymskie. Dorożką tą  jeszcze w tych cza
sach zarabia się od 4 do 6 Rs. dziennie. Widzieć można 
codziennie do godziny 9ej rano przy ulicy Grzybowskiej 
pod Nr 102 6 .

P O K U J  do najęcia przy porządnej familji, dla eme
ryta, emerytki, lub jakiej pojedynczej osoby, może być z me
blami, usługą i życiem, stosownie do umowy. Wiadomość 
przy ulicy Tamka pod Nr 2853, trzeci dom od rogu po 
prawej stronie, ze schodów na lewo.

DZIEŁO KOMISSOWE XIĘ GARNI V
H .  M E R Z B A C H A  i  Ł .  P O L A K A  f

w  W arszaw ie . \
(Nr 446 Krako:-Przedm:, wprost XX. Bernardynów). 

Nakład Ludwika Merzbacha w Poznaniu.

RAMOTY I RAMOTKI,
A I  G I S T A  W I Ł K O i S K I E U O .

Wydanie nowe i zupełne,
Z ŻYCIORYSEM AUTORA, 

przez
#  Kaz: Wis Alojeichiego. Jg  Z popiersiem Autora. -sk
C  Tomów 5 Złp. 33 gr: 10 (Rs. 5). #

Ktoby m iał do zbycia dwie K O Z E T K I  pali
sandrowe, raczy dać wiadomość do Gospodarza domu 
pod Nr 1734 przy ulicy Wiejskiej.

Potrzebny je s t  za ra z , lub od Igo Marca, 
Ł O l t A Ł  um eblowany,por żądny, na lm  

pię trze  lub w antresolach , złożony od Ach do 6  ci u Pokoi, 
z  Kuchnią i  innemi wygodami, a je że l i  można ze S taj
n ią  i  Wozownią, do wynajęcia kw artaln ie lub rocznie. 
U prasza się o zostawienie Adresu u Szwajcara Hotelu 
Krakowskiego , p r z y  ulicy Bielańskiej.

I A J Ę C I A
od W ielkiej-Nocy r. b., Ł O K A Ł ,  z czterech Pokoi, 
Przedpokoju i Kuchni, przy ulicy Kapitulnej, między 
Miodową a Podwalem, pod Nrem 536. Wiadomość na 
miejscu, zawsze przed południem. Cena roczna rs. 270.

Zarząd Stada w dobrach Krasne (GubernjiK 
Płockiej , Powiecie Przasnyskim , w pobliżug 

_  Makowa), podaje do wiadomości, że tego ro-S 
“  ku następujące O G I E R A  stanowić będą:« 

K r a s n e i n  czystej krwi angielskiej : a) W alm er, pog  
§Złp. 2 0 0 ; b) Sanflower, po Złp. 100, — Czystej krwi arab-S  
Sskiej: a) Hurszyd, po Złp. 140; o) Pielgrzym, po Złp. 10 0 ,»  
Sż dopłatą dla stajni od każdej klaczy po Złp. 7. U trzym a-^ 
gnie klaczy na dobę Złp. 4 gr: 10.—W  W a r s z a w i e  zaśg  
JOgier czystej krwi angielskiej F latterer, po Złp. 150, z do-Sc 
Spłatą dla Stajni po Złp. 14. Kwity za opłaconą należność,Sj 
^wydawane będą w Krasnem, u miejscowego Rządcy dóbr;g 

T»w Warszawie u Rządcy pałacu Nr 41 o przy ulicy Krakow-Sc 
^skie-Przedmieście. jjjjj

'.w iw y & w iw itw -s
We wsi Płochocin, o trzy mile od W arszawy, w Okręgu 

Błońskim, jes t do sprzedania \ i i K i c n i e  D u r i i l i u n  
b y d l ę c y c h .  Chcący nabyć takowe, raczą się zgłosić do 
dworu wsi powyższej.

Przy rogu ulicy Kruczej i Żurawiej, w domu 
Wżnej Dobrzańskiej pod Kr 1614, jes t do sprze
dania ff 'O ’W tA K  używany. Wiadomość tamże 
u Stangreta Teodora.

y  N Z \  A 'V  Cukiernicze, w bardzo dobrym £  
4  stanie, mogące służyć do Sklepu Galanteryjnego, g  
#  są do sprzedania. W iadomość u W łaściciela Cu- »  
g  kiąrni, przy rogu ij ic y  Freta i Sto-Jerskiej. %

H A C i l i E  Angielskie, są do sprzedania w ka
żdym czasie. Wiadomość pod Nrem 1315 na Nowym- 
Świecie (na Ordynackiem) w oficynie.

SKŁAD H ER BA TY  CHIŃSKIEJ,
lo Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej f Tłomackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej,^ 

^pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport H e r b a t y  C i i i i i N h i c j  
yktórą sprzedaję po cenach następujących: 4

Nr 1 Herbata czarna Familijna funt zł: 5,
N r 2 ,  „ grubego liścia funt zł: 5 gr: 15; \
Kr 3 „ B z przyjemym zapachem funt zł: 7 gr: 15; £
Kr 4 „ „ lepszego gatunku „ n zł: 8;
Nr 5  „ „ aromatyczna „ „ zł: 9; V

4  K r 6  j  „ z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12; 3
M  Kr 5 „ r z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 1 0 ;
4  N r 8  „ _ „ Liańsińska najlepsza tak zwana Cesarska Herba funt zł: 16 gr: 20.
^B iorącym  na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nr l i 2go; Osoby 1,
l in a  prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żądaną ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, ta k 4
\ d o  Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — ME. Miski. g

~  -  -  -  -  -  -  -  — — — -  -  -  -  -  -  -  —
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A  L A  V I l i l i i :  n i :  H 'A K I S , X

W ielka Farbiarnia Francnzka, €
G Ł Ó W N Y  Z A K Ł A D  W P A R Y Ż U ,  £ 

ulica ł'aubiir{£ Paissoniere Ar 13, #
#1 w n  iiiEEc |irzj ul: Nto-Jaiisikiej w Ma-\ 
S gazynie Mó«l Pani llomcliei', f

fTEODOZJOSZ MAGDELAINE et C n ie ,|

j ,  i-i, wszystkich robót powyżej wyszczególnionych, h w  
^czem y farbowanie na wszelkie kolory, wszelkich materji,\  
# jak o  to: jedwabiów, wełny i bawełny, za cenę umiarko-*
^waną, odstępując procent po 45 procent taniej.

#  Farbowanie i odświeżanie jedwabiów środkiem paten-M 
stowanym, i drukowanie. • #
_ Kolor czarny (Aoir fiu) «S« żaloliy,’’ 

ciąsii 4 8 u godzin. ' \\  Spodziewamy się, że przez słowność i staranność w wy- J  
/k o n a n iu  powierzonej nam roboty, staniemy się gódnemi r  
^zaufania, jakiem nas P. i P. zaszczycić raczycie. 4\  W  tem oczekiwaniu racz P. i P. przyjąć nasze naju- J  
Uprzejmiejsze pozdrowienie. i
\  Xliese Magdelałne et Cnie. g

III II1 i 11

Potrzebnem jest M l  E S 5 K M  A M  1 E  
w blizkości Tetra lub Banku, na lszem pię-

— trze od frontu, złożone z 4ch lub 5ciu Pokoi,
z Kuchnią, w cenie do 4,000 złp:, a to od d. Igo Lipca 
U b.— Który z szanownych Właścicieli, ma takowe do 
Wynajęcia, raczy nadesłać wiadomość na imie P. Ma- 
ciejajl ofrz^m/i-ie^o, przy ulicy Rymarskiej N"471 G.

f  Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1532,%
j est do sprzedania J B Ó M E M . dre-% 

IS j^SśŚssi wniany frontowy, na rozbiórkę. Oso-* 
|b y  życzące sobie nabyć takowy, zechcą się zgłosić*
' do Właściciela pod powyższy Numer. “

D O R K A  R a d o w o  M ś e i s l i t ,  w Okręgu Błoń
skim położone, są do wydzierżawienia od Śgo Jana 1863 r. 
wiadomość u Patrona Wyrzykowskiego w Warszawie pod
Kr 177,5.

4,000 do 15,000 rs., potrzeba na Dom w War- 
'szawie położony; oraz jest Summa rs. 750 czy
li złp. 5,000 naDomie lokowana, za miesięcy 15 

Wymagalna, do zbycia, pod bardzo korzystnemi wa
runkami. Wiadomość pod Nr 280 przy rogu ulicy Dłu
żej i Freta, wchód przez podwórze na lszem piętrze, 
^ Obrońcy Sądowego od godz: 2ej do 4ej po południu.

W  mieście Płocku, w Rynku Kanonicznym , w domu Wgo 
Lisickiego, jest do sprzedania lub wydzierżawienia w ka
żdym czasie C u l t i e i ' i t i a  . z wszelkiemi rekwizytorni G
Meblami do Cukierni należącemi, zapasem konfitur i t. d., 
w blizkości W ładz Sądowych, t. j.

k i*' Warszawie sr.aś #
[ZAKŁAD PAROWY FARBOWANIA, CZYSZCZENIAM \ Z PLAM I ODŚWIEŻANIA, I
 ̂ w palaru Mrs Stan: Potorhiego, p

przy ulicy Kralcowskie-Przedmieście 415. V  
t  P r a r o w i i i a  przy ulicy Oboźnej pod N r e m  2794 #
lirwunilzonr przez I'eodozsBIagilelaineA
 ̂ ucznia domu Morel i b. Dyrektora domu Laine /  

l w Paryżu. §
Mamy zaszczyt zawiadomić Państwo, że za poinocąA 

imycia, bez używania mydeł alkalicznych, pary wodnej i #  
Mym podobnych środków szkodliwych lub bezskutecznych A  
^oczyszczamy wszelkiego rodzaju ubrania, bez skurczenia/ 
^takowych, zmiany formy lub koloru. Środek ten stosow ać^ 
fsię daje szczególniej do materji jedw-abuych i wełnianych, V  
kkaszemirów indyjskich, krepy, axamitu, flaneli i t . p.  P o -#
, dejmujemy się również wywabiania plam w domu bez pru-A  
ycia mebli i wnętrza powozów, prania kołder wełnianych /  
^kamizelek flanelowych, rękawiczek skórzanych, kapelu-if 

# szy  słomkowych, piór, marabutów i koronek. \
Do wszystkich robót powyżej wyszczególnionych, ła - #

obracania, 
(nowy 23),

. . „ Trybunału, Sądu Krymi
nalnego, Tlypoteki i Sądu Pokoju, a w tymże samym domu 
mieści się Biuro Naczelnika Powiatu. Lokal świeżo odno
wiony.  ̂ Cena nader przystępna. Wiadomość w Ilandlu Bo
gdańskiego, u W. Zwierzcliowskiego, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu lub na miejscu.

Para K O A 1 I siwych, młodych, jest do sprze
dania. Tamże potrzebny je s t ©fc’R R R A l K .  
na wieś w blizkości W arszawy. Również żąda 
ny jest M A G I E L  mały ręczny na korbie do 

Wiadomość przy ulicy-Nowy-Świat pod Nr 1261 
u Stróża domu Walentego.

::Kadz w yczajna i korzystna w iad om ośćf  
*: Brzew o Olszowe prosto z iasn ,
Azupełhie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej 'o'u-4 
SJbośći, w sążniach trzy-łokciowych kubicznyćh, dostawia-^ 
^>nem będzie do Warszawy bez zawodu kilka razy  na ty i 
gjdzień. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na  wska-l 
gzanem  miejscu przez włościan je dostawiających podług^ 
Atwykładu leśnego. Cena jednego sążnia lis. 11 . Obsta-5 
g lunk i przyjmują s ię : u  P. Woyczyńskiego, Skład Materja-ijj 
Słów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej wprost Teatru) 
^utrzymującego; w Składzie Papieru P. Tytza, ulica Mio-g 
ł^dowa, wptost Sądu Appellacyjnego; u Pani Tycz, w Kan-1 
g to rze  Loterji przy ulicy Rymarskiej Nr 740; oraz u P. Glatt-? 
^sterna , Zarządzającego w Bazarze Nr 969 ulica Graniczna.?!.y»WA%w/*v.y.v.*. v/.v.v.v.mvaf

Szpryeowanie i  Pigułki z rośliny Blatiee,
PP. Grimault et Comp: Aptekarzy w Paryżu. Nowe lekar
stwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego 
M a t i c o ,  leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości 
blenoragji i najuporezywsze rzerzączki. Użycie tego lekar
stwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw, 
jakimi są: zwężenie kanału i nabrzmienie kiszek, Od chwili 
pojawienia się tego środka, najsławniejsi Lekarze ParyzcyPP. 
Cazenave, Puclie i Ricord, -wszelkich innych lekarstw swym 
chorym zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico używa 
się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach chro
nicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopaiwy, ani 
kubeba, ani Saletrzanem srebra, Siarczanem cynku lub Siar
czanem miedzi, zapobiedz nie było możności. Skład Główny 
znajduje się w głównych Aptekach Królestwa: oraz w Wil
nie u P. Chrościckiego, we Lwowie u P. Rucker pod Srebrnym 
Orłem, i w Krakowie wr Aptece P. Moledzińskiego, pod Ba
rankiem.

S k le p i  w domu zwanym Rezlera, od ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 451 (gdzie Farbiarz), je s t do wy
najęcia od Śgo Jan a , czyli od lgo Lipca r. b. Wiadomość 
u  ̂Rządcy domu, w podwórzu przechodniem, na 2ni piętrze.

Potrzebne są dwa 'lP R M  5E S iE K .A IE Ia S  
_ na parterze luli na lszem piętrze; jedno zło-®

Nżone z 2cli Pokoi i Przedpokoju, oraz Kuchni, Góry, P i- | 
piwnicy i Drwalni; a drugie z jednego obszernego PÓkojuS 
-  j Przedpokoju, na tymże samym piętrze jak  pierwsze, 'to© 

jest rzędem lub na przeciwko, od następującego 1 Kwie-» 
letnia lub od Śgo Jana, przy ulicach- Muranów, Nalewki,S 
jjpto-Jerskiej, Zakroczymskiej, Nowe-Miasto, Freta. Podw ą-3 

|le, Lługiej, Przejazd, Leszno, przed Kościołem XX. Kar-jŚ

a/icuj iii
^wało. Wiadomość o tem powziąść można przy ulicy Na-^ 
Sjewki, w domu pod Nr 2242 lit: M, na 2giem piętrze po i
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|  Skład Wyrobów Chemicznych 1
AAXOXIEGO (  HI.OPECHIEUO,

►7-przy ulicy Czystej pod Nrem  638, poleca w s z e l k i e g o ®  
I k A D U M A ,  jak o  to : H r ó l e n « k i t ‘ w p r o - J  
s a z h u ,  do sypania na  rozpaloną blachę lub węgle; n a j-m  
^ d o sk o n a lsz e  i r u r i c z k i  U n l N i u i i i r z i i e ;  P a - J f  

" p e e r  s c r s ą j o w y ,  i nówe 9 i n d / . i d l n  S n  H a ń  ~  
a k i e  z mocnem orzeźwiającem zapachem .m *

Znany od lat ilw uitilrit*

P Ł Y N
na zaw sze  w y g u b ia ją c y  nagn io tk i bez u ży cia  o s try ch  n a rz ę d z i,  
J e s t  do nabycia  każdego czasu  w  Sklepie R ozm aitości P . D ą 
b ro w sk ie g o , p rz y  n licy  C z y s te j N r 4 1 5 a , w  domu W . K usz la , 
S k ład a  s ię  te a  P ły n  z dwóch flaszeczek, N r  1 szy  i 2gi, O s ta tn i 
le c z y  g ru n to w n ie  bez zaw odu  w sze lk ie  odzięb ien ia . C ena R s. 1 
n a  miejscu. P o c z tą  R s. 2. K upcy na prowincji p rag n ą cy  n a b y 
w a ć  te n  P ły n  do sw y c h  sk lep ó w , b ęd ą  mieli odstąp iony  ra b a t .

^stwa, zrobionem zostało. Dać znać za nagrodą.^ 
tdo Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Zaginęły D W A  K H H  V  1 .0 1 1  H l K  
9  O O A A E ,  jed en  na N r 26,043, drugi na Nr 

27,054. Znalazca zechce pod N r 43 na Stare-M iasto tak o 
we złożyć.

• Do w ynajęcia 5 Ł O H L A Ł I  w blizkości Nowego-Światu, 
w domu N r 1680  p rzy ulicy Hożej, w każdym  czasie: 2 Lo
kale  parterow e i 3 Lokale na  2m p iętrze, frontowe, skła
dające się z 2ch, 3ch i 4cli Pokoi, z Przedpokojam i, Ku
chniam i, Góram i i Piwnicami, oraz 2 Stajnie i 2 Wozownie,

. . „ 1  . . . l . m i r n n n  P O D V  O f i l l  W  m l l r i o ś  \ T n o s r  ■ T  o d o n
C i m U U I H ,  V.« * * * ............. “ ‘ 1 -■ • J t a j i u t ;  * £, i i u o u t m * '

H  za nm iarkowane ceny, a od W ielkiej-N ocy: Jed en  Lokal
(aa parterow y, a Pokoi z wszelkiemi wygodami, gazem oświetlo-

ny, na parte rze , od frontu, i 4 Pokoje na  Im  p iętrze  od 
frontu. W iadom ość u W łaścicieli na  1 m p iętrze  każdego czasu.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż

w  R E S T A O R A C J I
7mo,jej przy ulicy M arszałkow skiej, w domu T isch lera ,' 
kpod N r 1379, od dnia 20go b. m., przy dotychczaso-,, 

J /w ych  Obiadach mięsnych po Złp. 1 Gr. 10,1 
A daw ane są i OI* ia d y Postne po Złp. 2, sm a-i 
# c z n ie  przyrządzone. Potrawy zimne i gorące, ja k  d o tą d ,!  
! o r a z  Piivo Baw arskie wyborowe, na  kutie i butellci.w 
\  .. . . .•*• S*l»olz. #

Są do sprzedania M e b l e  m ahoniow e, nic 
nie używane, jak o  to: K an ap a , 2 F o te le  sześć 
K rzeseł i S tó ł o czterech n o g ach , k ry te  ada
maszkiem  karmazynowym, robotą kozetow ą;— 

drugi garnitur: K a n a p a , dwa F o te le , sześć K rzeseł i Stół, 
Stofik do k a r t, Szafka m a ła , Szeszląg, cztery Napoleonki, 
Konsolka, m ałv Stolik, L u stra , oraz K redens duży jesiono
wy, S tó ł jada lny  na 12 osób, Sofa i t p. W iadom ość przy 
ulicy Senatorskiej pod N r 452, obok R ezlera , w domu na
przeciw Cukierni, na 2m piętrze, trzecie drzwi od wschodów.

$  W  P ią tek  dnia 13 b. m ., w przejezdzie dorożką mię- 
bdzy R esursą i pałacem  H rab: O rdynata Zam oyskiego,C 
.w  blizkości sta tuy Śgo Jan a , n a  ulicy Senatorskiej , zgu-J7 

g biony został P I E K W C A E A  z lo ty  z herbem  i w e-V  
A w nątrz  z napisem  i rok  1853:- Za oddanie naznacza sięW 
^ n a g ro d y  Rs. 5, gdyż to je s t pam iątką. U prasza się przy- »  
’S tem  Panów Jubilerów  o zwrócenie uwagi. — W iadomość*. 
C p rz y  ulicy Leszno N r 707 , w podwórzu na lin  piętrzę, g

Z a r z ą d  A a r / . c l n i k a  I n ż ę n i e r w n  
n  H r ó l e s t n i c  P o ł s k i e n i .

Podaje  do powszechnej wiadomości, żc w dniach 12 (24) 
i  15 (27) Lutego b. r . , w sali posiedzeń tegoż Z arządu,
w  W arszaw skiej A lexandryjskiej Cytadelli, będą się odbywa
ły  głośne licytacje , na wykonanie robót szklarskich , tak  
w tw ierdzach Nowogeorgiewskiej, Iwangorodzkiej i Zamość* 
sk ie j, jako  też w W arszawskiej A lexandryjskiej Cytadelli i 
zabudowaniach wojskowych m. W arszawy, n a  przeciąg roku 
jednego lub la t trzech.

Yadjum  do licytacji m ają  Ijyć złożone w gotowiznie luh 
pap ieram i publicznemj, w kwotach ja k  następuje: na  roboty 
w tw ierdzach Nowogeorgiewskiej Rs. 1,0 0 0 , Iwangorodzkiej 
Rs. 3 0 0 , Zamośćskiej Rs. 200  i W arszaw skiej Cytadelli 
z m. W arszaw ą Rs. 1,500.

Bliższe w arunki dotyczące wspomnionych robót, przejrzeć 
m o ż n a  k ażdodzienn ie , wyjąwszy dni Św iąteczne ,  w Biurze 
N aczelnika Inżenierów  w Królestwie Polskiem.

W arszaw a d. 30 Stycznia ( l i  Lutego) 1863 r.
Członek Z arządu, R adca Kollegjaluy, K .  G r o d z k i .

Assesor Kollegjaluy, E .  iVo«zrzyA»ki.

O  S U K A  w sile wieku, świeżo z prowincji przybyła, 
obeznana praktycznie i teorycznie z gospodarstwem ekono- 
micznem, przemysłowem i leśnictwem, opatrzona cklubnemi 
dowodami z odbytych kilkunasto-letn ich  obowiązków, poszu
kuje posady w znakom itych D obrach w Królestw ie lub Ce
sarstw ie A d m i n i s t r a t o r a  lub R z ą d c y  D ó b r  z kau 
cją. Obowiązek każdego czasu przyjm ie. W iadom ość w W ar
szawie pod N r 565/6 przy ulicy D ługiej, w H andlu W innym 
W go Kelchen.
l % 0  0  0  0  0

a  S K Ł A D  W Ę G I E R S K I
g  p r z y  u l i c y  P r z e c h o d n i e j  p o d  A r  9 5 1 ,
^  podaje do wiadomości, iż w takowym nabyć m ożna: /& 

_ !  10  funtów Ś L I W E K  W ęgierskich bardzo s ło d -w  
S fk ich  po Gr. 18. Wk
%  P O W I D Ł A  po Gr. 40 i 50.
ś f  M A S Ł O  po Złp. 1 Gr. 18 i po Złp. l Gr. 2 2 , najlepsze.M

S 1 E L A X V X  i f t  K *  A B  V  w różnych gatunkach, 
(jjkpo um iarkowanych cenach.

M M
S T O K E 1 S Z  wybornie przyrządzany, co

dziennie przez cały Post, w Handlu Win I I .  T- 
S t r u k c z y ń s k i c g o ,  przy ulicy Miodowej 
pod N r 482, wprost Kościoła 0 0 .  Kapucynów

•  •  *  M V O  I
B o l n l y d a k l e  I O i t e n d i k l e ,
w y b o ro w e , nadchodzą eodzleń św ieże 

do H andl* J Ó B K f ®  S i o n k i ,  
w  g n a c h s  T e a tra ln y m  f o i  j j r  i l i ą

Ostrygi Ostendzkie,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Jó 
zefa Szuby przy ulicy Nowy-Świat na  przeci# 
S traży  Ogniowej.

O S T B W I  wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu W in 19. X. Śirukczyitskie- 
j r o ,  przy ulicy Miodowej pod N r4 S 2 , wprost 
K ościoła 0 0 .  Kapucynów.

Oietrygl św ląże , nadchodzą codziennie do H i* - 
d la  W in  i T o w aró w  K olonjalnych R a jta rsk ie l* ’ 
(daw n ie j G o n t) ,  y rz y  ro g n  u lic y  D a u ilo w la w * ' 
ik le j 1 S en a to rsk ie j.

W  D rukarni K u .jera  W arszawskiego. — Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej,


